
3Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Dezembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Marilândia

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 69/2020.
O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade 
com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final 
do procedimento licitatório para 
aquisição de Notebook a ser 
utilizado pela Secretaria Municipal 
de Educação da Prefeitura de 
Marilândia/ES.. ficou declarada 
vencedora a empresa: EDUARDO 
FADINI SILVESTRE ME no lote 1 
no valor total de R$ 747.000,00; 
conforme adjudicação do Pregão 
supracitado. Marilândia, 11 de 
Dezembro de 2020. Geder Camata 
Prefeito Municipal.

Protocolo 632739

Mucurici

AVISO
RESUMO DO CONTRATO Nº 

93/2020/PMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

18/2020/PMM
CONCEDENTE: Prefeitura 
Municipal de Mucurici/ES;
CONCESSIONÁRIA: Pricila 
Conceição Querino MEI;
OBJETO: Concessão de Uso, a título 
precário e oneroso, do quiosque nº 
01 do complexo turístico aquático 
do balneário de Mucurici;
VALOR: R$ 255,00 (duzentos e 
cinquenta e cinco reais);
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, 
podendo ser prorrogado por igual 
período.
Mucurici/ES, 11 de dezembro de 

2020.
OSVALDO FERNANDES DE 

OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal - Concedente

PRICILA CONCEIÇÃO QUERINO 
MEI

Concessionária
Protocolo 632703

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL

PREGÃO ELET. N°. 026/2020
A PMSM, divulga abaixo o resultado 
final homologado do PE nº 
026/2020, da Secretaria Municipal 
de Defesa Social, cujo valor total 
foi de R$ 14.088,00:
- ARGUS ATACADISTA LTDA EPP 
(CNPJ 27.874.317/0001-03): Item 
01 no valor total de R$ 9.000,00; 
Item 03 no valor total de R$ 
990,00.
- LINHARES INFORMÁTICA E 
SUPRIMENTOS LTDA ME (CNPJ 
28.038.227/0001-45): Item 02 no 
valor total de R$ 4.098,00.
- Item 04: DESERTO.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600015.02.0002

São Mateus/ES, 11/12/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 632615

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL

PREGÃO ELET. N°. 025/2020
A PMSM, divulga abaixo o resultado 
final homologado do PE nº 025/2020, 
da Secretaria Municipal de Defesa 
Social, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE BENS E EQUIPAMENTOS PARA 
GUARDA MUNICIPAL (VIATURAS 
CARACTERIZADAS E NOTEBOOK), 
no valor total de R$ 1.726.799,98:
- VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E 
TRANSPORTES EIRELI (CNPJ 
21.700.911/0001-00): Lote 01 no 
valor total de R$ 1.688.999,98.
- G.I.S COMERCIAL SANTANA 
LTDA ME (CNPJ 27.247.832/0001-
63): Lote 02 no valor total de R$ 
37.800,00.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600015.01.0003

São Mateus/ES, 11/12/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 632841

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 031/2020
O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES, divulga abaixo o 
resultado final homologado Pregão 
Eletrônico Nº. 031/2020 destinado 
a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE REPELENTES PARA 
AS GESTANTES DO PROGRAMA 
DE SAÚDE DA MULHER E DEMAIS 
UNIDADES DE SAÚDE DESSA 
SECRETARIA, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, licitado em favor 
da empresa ALGSUN INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI 
(CNPJ 25.066.271/0001-70), no 
valor unitário de R$ 7,66 (sete 
reais e sessenta e seis centavos) 
totalizando R$ 22.980,00 (vinte dois 
mil, novecentos e oitenta reais).
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0023
São Mateus/ES, 11/12/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 632860

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação com a Sra. DAIANA 
DE FÁTIMA PAVEZI, inscrita no 
CPF n°. 099.826.587-00, para 
“Locação de Imóvel situado na 
Rua Manoel Andrade Peçanha, 
nº 240, Boa Vista, São Mateus/
ES, medindo 136,94m2, para 
funcionamento do Programa 
Municipal de IST/AIDS e 
Hepatites Virais (SAE/CTA)”, 
por um período de 12 (doze) 
meses, conforme processo nº. 
018.596/2020, pelo valor total 
estimado de R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais) determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações TCE/ES:

2020.067E0500001.09.0017
São Mateus/ES, 11/12/2020.

Henrique Luis Follador
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 632644

São Roque do Canaã

AVISO DE DECISÃO DE 
RECURSO ADMINISTRATIVO              

CONCORRÊNCIA Nº 001/2020
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, através do 
Presidente da CPL, torna público 
a decisão do recurso administra-
tivo   interposto   pela empresa 
GEODADOS GEOPROCESSAMENTO 
E SERVIÇOS AÉREOS ESPECIALI-
ZADOS LTDA, em que o
mesmo foi conhecido e desprovido, 
mantendo inalterada a decisão da 
CPL.  O inteiro teor da decisão estará 
à disposição das empresas, no site 
www.saoroquedocanaa.es.gov.
br. Ficam desde já as mesmas 
intimidadas para conhecimento da 
presente.
São Roque do Canaã, 11/12/2020.

MARCELA ZAMPROGNO 
RODRIGUES

Presidente da CPL
Protocolo 632817

Vila Velha

LICITAÇÃO PÚBLICA
INTERNACIONAL - LPI

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
BRA-22/2019

LPI Nº 001/2020
ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 23712/2020
CÓDIGO CIDADES:

2020.076E0600014.08.0001
A Comissão Especial de Licitação 
da Secretaria Municipal de Obras 
(CEL/SEMOB), da Prefeitura 
Municipal de Vila Velha / ES / 
Brasil, comunica aos interessados, 
que a Prefeitura Municipal de Vila 
Velha obteve um empréstimo 
do Banco de Desenvolvimento 
FONPLATA, no montante de 
US$ 27.600.000,00 (vinte e 
sete milhões e seiscentos mil 
dólares), referente ao contrato 
de empréstimo BRA-22/2019, 
para o financiamento do Programa 
de Requalificação Urbana e 
Melhorias Ambientais em Vila 
Velha/ES, ADJUDICAMOS e 
HOMOLOGAMOS a Licitação 
Pública Internacional n.º 001/2020 
para contratação de empresa 
para a execução das OBRAS DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
DE RUAS DOS BAIRROS DARLY 
SANTOS E PONTAL DAS GARÇAS, 
NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA 
/ ES, ao CONSÓRCIO ACA-
CONCREPOXI, que apresentou, 
nos termos da ata lavrada aos sete 
dias do mês de outubro de 2020, 
valor global de R$ 22.668.107,12 
(vinte e dois milhões, seiscentos 
e sessenta e oito mil, cento e 
sete reais e doze centavos).   Os 
autos se encontram com vista 
franqueada aos interessados na 
Sede da SEMOB.
Vila Velha, ES, 11 de dezembro de 

2020.
Luiz Otavio Machado de 

Carvalho
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 632774

LICITAÇÃO PÚBLICA
NACIONAL - LPN

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
BRA-22/2019

LPN Nº 002/2020
ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 23711/2020
CÓDIGO CIDADES:

2020.076E0600014.01.0044
A Comissão Especial de Licitação 
da Secretaria Municipal de Obras 
(CEL/SEMOB), da Prefeitura 
Municipal de Vila Velha / ES / 
Brasil, comunica aos interessados, 
que a Prefeitura Municipal de Vila 
Velha obteve um empréstimo 
do Banco de Desenvolvimento 
FONPLATA, no montante de 
US$ 27.600.000,00 (vinte e 
sete milhões e seiscentos mil 
dólares), referente ao contrato 
de empréstimo BRA-22/2019, 
para o financiamento do Programa 
de Requalificação Urbana e 
Melhorias Ambientais em Vila 
Velha/ES, ADJUDICAMOS e 
HOMOLOGAMOS a Licitação 
Pública Nacional n.º 002/2020 
para contratação de empresa 
para a execução das OBRAS DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
DE RUAS DO BAIRRO 
BALNEÁRIO PONTA DA FRUTA, 
NO MUNICÍPIO DE VILA 
VELHA / ES, à Empresa VLZ 
CONSTRUTORA LTDA, que 
apresentou, nos termos da ata 
lavrada aos dez dias do mês de 
novembro de 2020, valor global de 
R$ 13.823.944,71 (treze milhões, 
oitocentos e vinte e três mil, 
novecentos e quarenta e quatro 
reais e setenta e um centavos).   
Os autos se encontram com vista 
franqueada aos interessados na 
Sede da SEMOB.
Vila Velha, ES, 11 de dezembro de 

2020.
Luiz Otavio Machado de 

Carvalho
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 632775

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por 
lote, modo de disputa aberto e 
fechado. O edital estará disponível 
nos sites portaldecompras.vitoria.
es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 281/2020 - PROCESSO Nº 
2537209/2020. ID (CIDADES): 
2020.077E0500001.02.0046. 
OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (lidocaína, 
risperidona e metoclopramida/
cloridrato). Início de entrega 
das propostas: dia 15/12/2020; 
Abertura das propostas: às 08:00 
h do dia 08/01/2021; Início da 
sessão de disputa: às 09:00 h 
do dia 08/01/2021. Dotação: 
10.303.0006.2.0035. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09. Fonte: 


